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EM1伺服電機特色

面板、半導體、激光、PCB、機床、量測/檢測、能源等

各式自動化產業。

應用場合

HIWIN MIKROSYSTEM  新世代 伺服電機

EM1 系列電機型號說明 驅動器硬體介面

技術可行性分析

AC伺服電機

單軸機器人

單軸機器人搭配說明











最高轉速可達 6000 RPM
分辨率選擇 17 bits / 23 bits
高伺服控制頻寬

簡易快速安裝介面

功率 50 W - 2 KW，煞車、IP65 防護、鍵槽安裝可選配

EM1- C – M - 05- 2 - B - E - 0 - A  
額定轉速/最大轉速*1

類型

額定輸出*1

電壓規格

M: 中慣量

煞車(選配)

保留

編碼器

軸端形式
A: 2000/3000(RPM)*2

C: 3000/6000(RPM)*3

D: 2000/5000(RPM)*4

05: 50 W
10: 100 W
20: 200 W
40: 400 W
75: 750 W
1K: 1000 W
1A: 1200 W
2K: 2000 W

2: 220 Vac

0: 不含剎車
B: 含剎車

A: 圓軸、無油封                                                    B: 圓軸、含油封                                                     C: 含鍵、無油封                                                     D: 含鍵、含油封

C: 17 bits(增量式)
D: 17 bits(絕對式)            
E: 23 bits(增量式)
F: 23 bits(絕對式)

0: 標準

註:
*1: 電機轉速與功率相對關係請參照電機規格參數表

*2: 1 kw                                                                           
*3: 50 w-750 w                                                              
*4: 1.2 kw / 2 kw

4 先進的自動調適

執行此功能可自動調整迴路增益、設定濾波器以抑制機

械震動與共振，達到機台最佳效能。

1 更高的精度

2317
bitsbits

131,072 pulses/rev 8,388,608 pulses/rev

前一代產品 新世代產品

64
times higher

2 更高的速度

最高轉速可達 6000 RPM，最高扭矩提升 310-350%
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3 體積更小

較前一代產品縮短10%長度

　

　

5 免調適功能
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垂直型皮帶機構
- 3公尺高的移動行程
- 6.7倍~26.7倍的慣量比變動 

直角座標機械手
- 30倍慣量比 

變動負載測試平台
- 125倍慣量比

在1~250倍的慣量比內仍可讓電機穩定的運轉而且保有好的性能表現，在負載變動時進行增益的自我調適。

建議搭配 E2 驅動器發揮電機最佳性能

Note1: 軸端、油封與煞車選項，請參考 E1 系列電機規格描述 (上表)。
Note2: 驅動器選項，請參考 E2 系列驅動器型號(如內頁)，除 2 kw 電機搭配 E1 驅動器。

Note3: □□: 03、05、07、10，為標準長度 3 m/ 5 m/ 7 m/ 10 m 。

電機 驅動器 電纜選配

系列 輸入電源 輸入功率 規格(Note1) 規格(Note2)

EM1

單相/三相

220V

三相

220V

50W EM1-C-M-05-2-□-□-0-□

EM1-C-M-10-2-□-□-0-□

EM1-C-M-20-2-□-□-0-□
ED2□-□□-003-1-A-00

HVPS04AA□□MB

HVPM04BA□□MB
HVPM04CA□□MB

HVPM06BA□□MB
HVPM06CA□□MB

HVPM04BB□□MB
HVPM04CB□□MB

HVPM06BB□□MB
HVPM06CB□□MB

HVE23IBB□□MB
HVE23ICB□□MB

HVE23ABB□□MB
HVE23ACB□□MB

HVPS06AA□□MB HVE23IAB□□MB HVE23AAB□□MB

ED2□-□□-006-1-A-00

ED1□-□□-2032-A□-□□

ED2□-□□-009-1-A-00

EM1-C-M-40-2-□-□-0-□

EM1-C-M-75-2-□-□-0-□

EM1-A-M-1K-2-□-□-0-□

EM1-D-M-1A-2-□-□-0-□

EM1-D-M-2K-2-□-□-0-□

100W

200W

400W

750W

1KW

1.2KW

2KW

不含煞車 增量式 絕對式含煞車

電源延長線(Note3) 編碼器延長線(Note3)

20 kg

30 kg

60 kg

80 kg

100 kg

KK40

KK40

KK80

KK80

KK130

EM1-C-M-05

EM1-C-M-10

EM1-C-M-20

EM1-C-M-40

EM1-C-M-75

50 W

100 W

200 W

400 W

750 W

功率 規格
搭配單軸機器人

(KK系列)
最大負荷

(水平)
10 kg

10 kg

20 kg

20 kg

30 kg

最大負荷
(垂直)

50 W - 1.2 KW AC 伺服電機 (搭配最新 E2 驅動器)

回生電阻 (可選配)

斷路器

電磁接觸器

充電指示燈
顯示器

連線至電腦

Please download from 
www.hiwinmikro.tw
STO信號輸入

輸入輸出介面
SCSI接頭

龍門控制功能介面

全閉迴路控制

or

or

or

Fieldbus用

編碼器電纜

編碼器電纜
過溫開關

CN8

CN7

CN11

CN6

CN9

CN4

CN3

CN1

CN2

CN10

接地
電纜

濾波器 (可選配)

自動調適後

位置命令

自動調適前

- 30倍慣量比
- 12Hz的機械振動
- 80Hz的機構共振

時域的響應

KK50

KK50

KK86D

KK86D

-

-

KK60D

-

KK100

-

30 kg

10 kg

50 kg

100 kg

80 kg

KA100

KC50-B

KA136

KA136

KC80-B

EM1-C-M-10

EM1-C-M-10

EM1-C-M-20

EM1-C-M-40

EM1-C-M-40

100 W

100 W

200 W

400 W

400 W

功率 規格
搭配單軸機器人

(KA/KC系列)
最大負荷

(水平)
10 kg

5 kg

25 kg

50 kg

15 kg

最大負荷
(垂直)

-

-

KA170

KA170

- 搭配大銀微系統驅動器 E1/ E2





　



　



　













　

3.2kHz 的速度響應

免調適功能

先進的自動調適功能

速度漣波補償

獨特的龍門控制功能

工業通訊的連結

支援多種電機

內建安全機能 (STO)
支援多種編碼器通訊協定

如 : Digital, Analog, Tamagawa, EnDat 和 BiSS-C

面板產業、半導體產業、自動化產業、激光切割產業、PCB 產業

應用場合 ED2□-□□-003
ED2□-□□-006

ED2□-□□-009

55

65

188

188

160

190
註：

*5

搭配 HIWIN MoE HIMC 運動控制器或 API/MPI
運動函式庫。使用 API/MPI 運動函式庫與驅動

器連線時，需詳閱 API/MPI 函式庫參考手冊，

以確認支援的 Windows 系統。

類型

S：標準 ( 脉冲 / 電壓 )
F：總線

A：AC
B： Basic

C：Advanced
T：GT

額定輸出

003：3 Arms (500 W)
006：6.3 Arms (1 kW)
009：9.4 Arms (1.2 kW)

功能型號

1 ： 單/三相 100~240 Vac
(額定003、006、009)

2 ： 三相 200~240 Vac (尚未支援)
3 ： 三相 380~480 Vac (尚未支援)

AC 電源輸入

控制介面

　　V0：電壓命令及脈波

　　E0：EtherCAT (CoE)
　　H3：mega-ulink (MoE)*5

保留

S
F

E  D  2  S  -  V  0  -  0  0  3  -  1  -  C  -  0  0

電機規格 中慣量 中慣量 中慣量

中慣量 高速版

Class F 

全閉自冷,IP65 (除軸端與連接器端)

10MΩ, DC 500V

AC1500V, 60秒

電機參數 符號 單位 EM1CM202□□0□EM1CM102□□0□

驅動器輸入電壓

輸出功率

額定扭矩

額定電流

瞬時最大扭矩

瞬時最大電流

額定轉速

最大轉速

扭矩常數

反電動勢常數

線電阻

線電感

轉子慣量(含煞車)

質量(含煞車)

電機絕緣等級

電機防護等級

絕緣阻抗

絕緣耐壓

V

W

Nm

A(rms)

Nm

A(rms)

RPM

RPM

Nm / Arms

Vrms / KRPM

Ω

mH

kg-m2(×10-4)

kg

Nm

A

V

ms

ms

0.32

0.25A

DC24±10%

40

20

0.32

0.25A

DC24±10%

40

20

AC220

200

0.64

1.6

2.24

6.4

3000

6000

0.4

27.23

5.53

8.76

0.263(0.326)

0.851 (1.085)

EM1CM052□□0□

AC220

50

0.16

0.64

0.59

2.8

3000

6000

0.25

18.526

25.24

13.09

0.0368 (0.0401)

0.36 (0.56)

AC220

100

0.32

0.78

1.18

3.45

3000

6000

0.41

28.364

22.72

13.86

0.0620 (0.0653)

0.47 (0.67)

1.3

0.32A

DC24±10%

30

20

V

W

Tc

Ic

Tp

Ip

ωc

ωp

Kt

Ke

R

L

J

M

Tb

Ab

V

to

tr

靜摩擦扭矩

激磁電流

煞車器輸入電壓

吸引時間

釋放時間

200 W50 W 100 W

煞車器規格

EM1CM402□□0□

AC220

400

1.27

2.5

4.44

10

3000

6000

0.508

33.87

3.59

7.22

0.48(0.49)

1.25(1.8)

1.3

0.32A

DC24±10%

30

20
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E2 系列驅動器型號說明

46.7

B

L=300mm

14

23.7 L=300mm

A

18
.9

Ø
14

h6

30

3
7

26

85.5(115.5)* □60

PCD70

Ø50
 0
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46
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0

Speed(RPM)

Torque(Nm)

0.5

1

1.5

2

2.5
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0.64

2.24

200 W

46.7

B

L=300mm

14
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A
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30
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26

104.2(134.2)* □60
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40122.3(149.3)*

Ø
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23.7
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46.7
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B

36.5
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0

Speed(RPM)

Speed(RPM)

Speed(RPM)

Speed(RPM)

Torque(Nm)
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4

6

8
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1000 2000 3000 4000 5000 6000

2.39

8.36

*括號為含煞車尺寸

單位:mm

*括號為含煞車尺寸

單位:mm

*括號為含煞車尺寸

單位:mm

*括號為含煞車尺寸

單位:mm

*括號為含煞車尺寸

單位:mm

*括號為含煞車尺寸

單位:mm

*括號為含煞車尺寸

單位:mm

*括號為含煞車尺寸

單位:mm

50 W

L=300mm

A

24.2

11

L=300mm46.7

18
.9

B

69.8(99.8) 25

∅
8h

6

6

3

□40

31 45
°

45°

∅30 -0.02-0.04

PCD 4 6

2- ∅4.3 0

Speed(RPM)

Torque(Nm)

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

1000 2000 3000 4000 5000 6000

0.6

0.7

0.16

0.59

100 W

L=300mm

A

24.2

11

L=300mm46.7

18
.9

B

84.3(114.3) 25

∅
8h

6

6

3

0

Speed(RPM)

Torque(Nm)

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1000 2000 3000 4000 5000 6000

1.2

1.4

0.32

1.18

EM1AM1K2□□0□

AC220

1000

4.77

5.1

14.3

15.3

2000

3000

0.935

54.15

0.81

8

7.2 (8.0)

5.4 (6.2)

10

0.56

DC24 ±10%

80

30

1 KW

10

0.56

DC24 ±10%

80

30

EM1DM2K2□□0□

AC220

2000

9.55

12

30

42

2000

5000

0.796

50.49

0.264

2.825

12.8(13.3)

7.9(8.7)

2 KW

電機參數 符號 單位

驅動器輸入電壓

輸出功率

額定扭矩

額定電流

瞬時最大扭矩

瞬時最大電流

額定轉速

最大轉速

扭矩常數

反電動勢常數

線電阻

線電感

轉子慣量(含煞車)

質量(含煞車)

電機絕緣等級

電機防護等級

絕緣阻抗

絕緣耐壓

V

W

Nm

A(rms)

Nm

A(rms)

RPM

RPM

Nm / Arms

Vrms / KRPM

Ω

mH

kg-m2(×10-4)

kg

Nm

A

V

ms

ms

V

W

Tc

Ic

Tp

Ip

 ωc

ωp

Kt

Ke

R

L

J

M

Tb

Ab

V
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tr

靜摩擦扭矩

激磁電流

煞車器輸入電壓

吸引時間

釋放時間

EM1DM1A2□□0□

AC220

1200

5.73

9.1

16

27

2000

5000

0.63

41.52

0.482

4.54

7.2(8.0)

5.3(6.1)

10

0.56

DC24 ±10%

80

30

1.2 KW

中慣量 中慣量 高速版

煞車器規格

Class F 

全閉自冷, IP65 (除軸端)

10MΩ, DC 500V

AC 1500V, 60秒

AC220

750

2.39

4.65

8.36

18.6

3000

6000

0.514

33.48

1.08

4.6

1.44 (1.47)

2.7 (3.36)

2.4

0.358A

DC24 ±10%

45

10

750 W

EM1CM752□□0□

E2 系列驅動器特色

□40

31 45
°

45°

∅30 -0.02-0.04

PCD 4 6

2- ∅4.3


